
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 330,166.00 330,166.00 330,166.00 3,349,057.44 0.00 0.003,862,689.08 0.00 3,862,689.08

00 - Sin Subprograma 0.00 330,166.00 330,166.00 330,166.00 3,349,057.44 0.00 0.003,862,689.08 0.00 3,862,689.08

000 - Sin Proyectos 0.00 330,166.00 330,166.00 330,166.00 3,349,057.44 0.00 0.003,862,689.08 0.00 3,862,689.08

001 - Corporación 
Municipal

0.00 207,695.00 207,695.00 207,695.00 1,858,560.94 0.00 0.002,194,286.08 0.00 2,194,286.08

000 - Sin Obra 0.00 207,695.00 207,695.00 207,695.00 1,858,560.94 0.00 0.002,194,286.08 0.00 2,194,286.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,194,286.08 0.00 2,194,286.08 0.00 207,695.00 207,695.00 207,695.00 1,858,560.94 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,664,002.14 0.00 1,664,002.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,604,543.44 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 530,283.94 0.00 530,283.94 0.00 207,695.00 207,695.00 207,695.00 0.00 254,017.50 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 900,000.00 0.00 0.001,007,600.00 0.00 1,007,600.00

000 - Sin Obra 0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 900,000.00 0.00 0.001,007,600.00 0.00 1,007,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,007,600.00 0.00 1,007,600.00 0.00 76,400.00 76,400.00 76,400.00 900,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 748,800.00 0.00 748,800.00 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 0.00 655,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoría Interna 0.00 14,784.00 14,784.00 14,784.00 193,456.00 0.00 0.00215,632.00 0.00 215,632.00

000 - Sin Obra 0.00 14,784.00 14,784.00 14,784.00 193,456.00 0.00 0.00215,632.00 0.00 215,632.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,632.00 0.00 205,632.00 0.00 14,784.00 14,784.00 14,784.00 183,456.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,128.00 0.00 16,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,128.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 161,280.00 0.00 161,280.00 0.00 14,784.00 14,784.00 14,784.00 0.00 139,104.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,784.00 0.00 14,784.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,784.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,440.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 31,287.00 31,287.00 31,287.00 397,040.50 0.00 0.00445,171.00 0.00 445,171.00

000 - Sin Obra 0.00 31,287.00 31,287.00 31,287.00 397,040.50 0.00 0.00445,171.00 0.00 445,171.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

435,171.00 0.00 435,171.00 0.00 31,287.00 31,287.00 31,287.00 388,240.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 34,132.80 0.00 34,132.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,132.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 341,308.80 0.00 341,308.80 0.00 31,287.00 31,287.00 31,287.00 0.00 294,378.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 31,287.00 0.00 31,287.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,287.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,442.40 0.00 28,442.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,442.40 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 479,771.58 479,771.58 479,771.58 3,448,484.28 0.00 0.004,494,905.69 0.00 4,494,905.69

00 - Sin Subprograma 0.00 479,771.58 479,771.58 479,771.58 3,448,484.28 0.00 0.004,494,905.69 0.00 4,494,905.69

000 - Sin Proyectos 0.00 479,771.58 479,771.58 479,771.58 3,448,484.28 0.00 0.004,494,905.69 0.00 4,494,905.69

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 224,750.00 0.00 0.00249,500.00 0.00 249,500.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 224,750.00 0.00 0.00249,500.00 0.00 249,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,500.00 0.00 229,500.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 204,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 155,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 424,850.58 424,850.58 424,850.58 2,716,165.58 0.00 0.003,679,205.49 0.00 3,679,205.49

000 - Sin Obra 0.00 424,850.58 424,850.58 424,850.58 2,716,165.58 0.00 0.003,679,205.49 0.00 3,679,205.49

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

566,117.52 0.00 566,117.52 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 517,417.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 16,800.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 0.00 152,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,400.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,128.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,720.00 0.00 90,720.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 57,420.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 67,923.66 0.00 67,923.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,923.66 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 21,145.86 0.00 21,145.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,145.86 0.00 0.00

12550 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,912,300.00 0.00 2,912,300.00 0.00 363,234.57 363,234.57 363,234.57 2,116,731.89 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,227.96 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 2,288.50 2,288.50 2,288.50 0.00 32,423.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 260,721.00 260,721.00 260,721.00 0.00 565,627.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,919.00 1,919.00 1,919.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 87,840.07 87,840.07 87,840.07 0.00 2,159.93 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 54,400.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,860.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 0.00 32,125.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 3,591.00 3,591.00 3,591.00 0.00 21,409.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

200,787.97 0.00 200,787.97 0.00 38,216.01 38,216.01 38,216.01 82,016.17 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,919.00 19,919.00 19,919.00 0.00 13,614.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,850.00 1,850.00 1,850.00 0.00 6,150.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,883.01 11,883.01 11,883.01 0.00 14,372.24 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

84,787.97 0.00 84,787.97 0.00 4,564.00 4,564.00 4,564.00 0.00 39,879.93 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 158,922.90 0.00 0.00178,133.40 0.00 178,133.40
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000 - Sin Obra 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 158,922.90 0.00 0.00178,133.40 0.00 178,133.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,133.40 0.00 178,133.40 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 158,922.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 13,975.20 0.00 13,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,975.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 139,708.80 0.00 139,708.80 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 0.00 120,498.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,807.00 0.00 12,807.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,807.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 348,645.80 0.00 0.00388,066.80 0.00 388,066.80

000 - Sin Obra 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 348,645.80 0.00 0.00388,066.80 0.00 388,066.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,266.80 0.00 356,266.80 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 317,845.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 27,953.20 0.00 27,953.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,953.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 0.00 240,996.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,611.20 0.00 25,611.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,611.20 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,800.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

14,800.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 337,302.80 337,302.80 337,302.80 2,503,861.56 0.00 0.003,086,881.18 0.00 3,086,881.18

00 - Sin Subprograma 0.00 337,302.80 337,302.80 337,302.80 2,503,861.56 0.00 0.003,086,881.18 0.00 3,086,881.18

000 - Sin Proyectos 0.00 337,302.80 337,302.80 337,302.80 2,503,861.56 0.00 0.003,086,881.18 0.00 3,086,881.18

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 369,945.80 0.00 0.00409,966.80 0.00 409,966.80

000 - Sin Obra 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 369,945.80 0.00 0.00409,966.80 0.00 409,966.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

386,266.80 0.00 386,266.80 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 347,845.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 27,950.40 0.00 27,950.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,950.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 0.00 240,996.60 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 25,614.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,700.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,700.00 0.00 0.00
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23200 15-013-01 10 2 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

13,700.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 27,614.00 27,614.00 27,614.00 717,845.80 0.00 0.00760,266.80 0.00 760,266.80

000 - Sin Obra 0.00 27,614.00 27,614.00 27,614.00 717,845.80 0.00 0.00760,266.80 0.00 760,266.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

606,266.80 0.00 606,266.80 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 567,845.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 27,950.40 0.00 27,950.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,950.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 0.00 240,996.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 25,614.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 131,700.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 21,700.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 4 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,300.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer y la Niñez

0.00 13,043.80 13,043.80 13,043.80 166,861.70 0.00 0.00186,427.40 0.00 186,427.40

000 - Sin Obra 0.00 13,043.80 13,043.80 13,043.80 166,861.70 0.00 0.00186,427.40 0.00 186,427.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,427.40 0.00 181,427.40 0.00 13,043.80 13,043.80 13,043.80 161,861.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 14,229.60 0.00 14,229.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,229.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 142,296.00 0.00 142,296.00 0.00 13,043.80 13,043.80 13,043.80 0.00 122,730.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 13,043.80 0.00 13,043.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,043.80 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,858.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina Técnica 
Municipal (OTM)

0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 210,722.90 0.00 0.00229,933.40 0.00 229,933.40

000 - Sin Obra 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 210,722.90 0.00 0.00229,933.40 0.00 229,933.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,133.40 0.00 178,133.40 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 158,922.90 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 13,975.20 0.00 13,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,975.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 139,708.80 0.00 139,708.80 0.00 12,807.00 12,807.00 12,807.00 0.00 120,498.30 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,807.00 0.00 12,807.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,807.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

39,800.00 0.00 39,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,800.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - Motoristas 
Municipales (MM)

0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 317,845.40 0.00 0.00356,266.40 0.00 356,266.40

000 - Sin Obra 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 317,845.40 0.00 0.00356,266.40 0.00 356,266.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,266.40 0.00 356,266.40 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 317,845.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 27,950.00 0.00 27,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,950.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 25,614.00 25,614.00 25,614.00 0.00 240,996.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 25,614.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,614.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

006 - Participación 
Ciudadana

0.00 232,610.00 232,610.00 232,610.00 720,639.96 0.00 0.001,144,020.38 0.00 1,144,020.38

000 - Sin Obra 0.00 232,610.00 232,610.00 232,610.00 720,639.96 0.00 0.001,144,020.38 0.00 1,144,020.38

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,518.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,518.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,094,020.38 0.00 1,094,020.38 0.00 232,610.00 232,610.00 232,610.00 705,121.96 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

110,323.35 0.00 110,323.35 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 55,923.35 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

983,697.03 0.00 983,697.03 0.00 231,210.00 231,210.00 231,210.00 0.00 649,198.61 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 1,823,076.00 1,823,076.00 1,823,076.00 8,321,188.31 0.00 0.009,167,756.43 0.00 9,167,756.43

01 - EDUCACION 0.00 210,530.86 210,530.86 210,530.86 1,951,715.14 0.00 0.002,339,163.00 0.00 2,339,163.00

000 - Sin Proyecto 0.00 210,530.86 210,530.86 210,530.86 971,552.14 0.00 0.001,359,000.00 0.00 1,359,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Educación

0.00 210,530.86 210,530.86 210,530.86 971,552.14 0.00 0.001,359,000.00 0.00 1,359,000.00

000 - Sin Obra 0.00 210,530.86 210,530.86 210,530.86 971,552.14 0.00 0.001,359,000.00 0.00 1,359,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,359,000.00 0.00 1,359,000.00 0.00 210,530.86 210,530.86 210,530.86 971,552.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,159,000.00 0.00 1,159,000.00 0.00 78,130.86 78,130.86 78,130.86 0.00 970,569.14 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 132,400.00 132,400.00 132,400.00 0.00 983.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
Centro Educativo Escuela 
de Agua Blanca, Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro 
Educativo Escuela 
de Agua Blanca, 
Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00118,000.00 0.00 118,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Centro Educativo Escuela 
Francisco Morazán de 
Santa Rosa 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
del Centro 
Educativo Escuela 
Francisco 
Morazán de Santa 
Rosa 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Poner Piso de Dos 
Aulas y Techado Escuela 
Carlos Roberto Reyna, 
Agua Sarca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Poner Piso de 
Dos Aulas y 
Techado Escuela 
Carlos Roberto 
Reyna, Agua 
Sarca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Un 
Muro y Fachada en el 
Instituto San Antonio de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Un Muro y 
Fachada en el 
Instituto San 
Antonio de 
Oriente

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de Cerco 
Perimetral de Centro 
Educativo José Trinidad 
Cabañas, El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 62,163.00 0.00 0.0062,163.00 0.00 62,163.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 62,163.00 0.00 0.0062,163.00 0.00 62,163.00

001 - Mejoramiento 
de Cerco 
Perimetral de 
Centro Educativo 
José Trinidad 
Cabañas, El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 62,163.00 0.00 0.0062,163.00 0.00 62,163.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,163.00 0.00 62,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,163.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

62,163.00 0.00 62,163.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,163.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Canchita de la Escuela 
Francisco Morazán de la 
Aldea El Jicarito, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Canchita de la 
Escuela Francisco 
Morazán de la 
Aldea El Jicarito, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Escuela 
José Cecilio del Valle, La 
Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Escuela José 
Cecilio del Valle, 
La Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 1,406,052.83 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 1,356,052.83 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Salud

0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 1,356,052.83 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 1,356,052.83 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 218,508.00 218,508.00 218,508.00 1,356,052.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 88,667.00 88,667.00 88,667.00 0.00 1,355,568.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 129,841.00 129,841.00 129,841.00 0.00 484.83 0.00 0.00

001 - Techado del Centro de 
Salud de la Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - Techado del 
Centro de Salud 
de la Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 460,418.29 460,418.29 460,418.29 681,376.62 0.00 0.001,150,194.91 0.00 1,150,194.91

000 - Sin Proyecto 0.00 460,418.29 460,418.29 460,418.29 511,376.62 0.00 0.00980,194.91 0.00 980,194.91

001 - Transferencia al 
Sector Niñez y 
Adolescencia

0.00 460,418.29 460,418.29 460,418.29 511,376.62 0.00 0.00980,194.91 0.00 980,194.91

000 - Sin Obra 0.00 460,418.29 460,418.29 460,418.29 511,376.62 0.00 0.00980,194.91 0.00 980,194.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

980,194.91 0.00 980,194.91 0.00 460,418.29 460,418.29 460,418.29 511,376.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,194.91 0.00 250,194.91 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 235,194.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 445,418.29 445,418.29 445,418.29 0.00 276,181.71 0.00 0.00

001 - Cambio de Piso de 
Centro Educativo 
Sonrisas Infantiles, El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Cambio de Piso 
de Centro 
Educativo 
Sonrisas 
Infantiles, El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Centro 
Infantil Recreativo, Valle 
de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Centro Infantil 
Recreativo, Valle 
de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125,000.00 0.00 0.00525,000.00 0.00 525,000.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento de Agua 
Potable, Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento 
de Agua Potable, 
Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Poso 
Artesanal, Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Construcción de 
Poso Artesanal, 
Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

003 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la Aldea Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la Aldea Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la comunidad de El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la comunidad de 
El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento de Agua 
Potable, El Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento 
de Agua Potable, 
El Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

05 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en Caserío 
Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00
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001 - Proyecto de 
Electrificación en 
Caserío Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.00 0.00

06 - VIVIENDA (Materiales) 0.00 933,618.85 933,618.85 933,618.85 557,043.72 0.00 0.001,803,398.52 0.00 1,803,398.52

000 - Sin Proyecto 0.00 933,618.85 933,618.85 933,618.85 57,043.72 0.00 0.001,303,398.52 0.00 1,303,398.52

001 - Transferencias al 
Sector Viviendas de 
Personas

0.00 933,618.85 933,618.85 933,618.85 57,043.72 0.00 0.001,303,398.52 0.00 1,303,398.52

000 - Sin Obra 0.00 933,618.85 933,618.85 933,618.85 57,043.72 0.00 0.001,303,398.52 0.00 1,303,398.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,303,398.52 0.00 1,303,398.52 0.00 933,618.85 933,618.85 933,618.85 57,043.72 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 928,618.85 928,618.85 928,618.85 0.00 51,381.15 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

303,398.52 0.00 303,398.52 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,662.57 0.00 0.00

001 - Techos y Pisos 
Saludables en La Ciénega 
y la Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Techos y Pisos 
Saludables en La 
Ciénega y la 
Estancia

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 1,138,193.99 0.00 0.001,209,193.99 0.00 1,209,193.99

01 - PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

001 - Transferencia de 
Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 30% 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 340,258.19 0.00 0.00362,758.19 0.00 362,758.19

000 - Sin Proyectos 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 340,258.19 0.00 0.00362,758.19 0.00 362,758.19

001 - Transferencia a Eje 
de Economia

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 340,258.19 0.00 0.00362,758.19 0.00 362,758.19

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 340,258.19 0.00 0.00362,758.19 0.00 362,758.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

362,758.19 0.00 362,758.19 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 340,258.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

362,758.19 0.00 362,758.19 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 340,258.19 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA 10%

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 89,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Proyectos 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 89,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

001 - Transferencia a Eje 
de Participación 
Social y Política

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 89,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 89,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 89,419.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 89,419.40 0.00 0.00

04 - SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

001 -  Transferencia a Eje 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,838.80 0.00 0.00

05 - EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

001 - Transferencia a Eje 
de Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,419.40 0.00 0.00

06 - AMBIENTE 10% 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 114,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Proyectos 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 114,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

001 -  Transferencia a Eje 
de Ambiente

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 114,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 114,419.40 0.00 0.00120,919.40 0.00 120,919.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 114,419.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,919.40 0.00 120,919.40 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 114,419.40 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 313,225.00 313,225.00 313,225.00 6,384,494.92 0.00 0.006,354,463.92 0.00 6,354,463.92

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 330,345.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 230,345.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Seguridad

0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 230,345.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 230,345.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 230,345.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 53,700.00 53,700.00 53,700.00 0.00 230,345.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerco 
Perimetral del Centro 
Infantil Recreativo, Valle 
de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
del Centro 
Infantil 
Recreativo, Valle 
de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Centro 
Básico Miguel Paz 
Barahona de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Centro Básico 
Miguel Paz 
Barahona de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 502,932.92 0.00 0.00606,463.92 0.00 606,463.92

000 - Sin Proyectos 0.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 502,932.92 0.00 0.00606,463.92 0.00 606,463.92

001 - Transferencia al 
Sector Participación 
Ciudadana

0.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 502,932.92 0.00 0.00606,463.92 0.00 606,463.92

000 - Sin Obra 0.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 502,932.92 0.00 0.00606,463.92 0.00 606,463.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

606,463.92 0.00 606,463.92 0.00 33,975.00 33,975.00 33,975.00 502,932.92 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

516,302.97 0.00 516,302.97 0.00 14,975.00 14,975.00 14,975.00 0.00 499,327.97 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

90,160.95 0.00 90,160.95 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 3,604.95 0.00 0.00

03 - CULTURA SOCIAL 0.00 198,950.00 198,950.00 198,950.00 2,074,817.00 0.00 0.002,345,000.00 0.00 2,345,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 4,817.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Cultura

0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 4,817.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 4,817.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 4,817.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 23,950.00 23,950.00 23,950.00 0.00 4,817.00 0.00 0.00
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001 - Aportación para 
Mejoramiento de Iglesia 
Católica, Caserío El 
Cobre

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - Aportación para 
Mejoramiento de 
Iglesia Católica, 
Caserío El Cobre

0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aportación para 
Mejoramiento de Iglesia 
Evangélica, aldea de Flor 
Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Aportación para 
Mejoramiento de 
Iglesia 
Evangélica, aldea 
de Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
mejoramiento de Techo 
de la Iglesia Católica del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
Techo de la 
Iglesia Católica 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,083,697.03 0.00 1,083,697.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,697.03 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

916,302.97 0.00 916,302.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 916,302.97 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 1,023,400.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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000 - Sin Proyectos 0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 173,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Deportes

0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 173,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 173,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 173,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 26,600.00 26,600.00 26,600.00 0.00 173,400.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva y 
Techado en Escuela 
Marco Antonio Andino, El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva y 
Techado en 
Escuela Marco 
Antonio Andino, 
El Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cancha Polideportiva y 
Techado en Aldea de 
Valle de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva y 
Techado en Aldea 
de Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,453,000.00 0.00 0.002,453,000.00 0.00 2,453,000.00
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001 - Construcción de Cerco 
Perimetral de 
Cementerio de Aldea El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Cementerio de 
Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
Segunda Etapa de Calle 
Barrio Las Flores, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico 
Segunda Etapa de 
Calle Barrio Las 
Flores, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.002,100,000.00 0.00 2,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,641,775.95 0.00 1,641,775.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,641,775.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

458,224.05 0.00 458,224.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 458,224.05 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cuneta En Calle de Barrio 
La Cantera por la Cruz, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

001 - Construcción de 
Cuneta En Calle 
de Barrio La 
Cantera por la 
Cruz, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.0053,000.00 0.00 53,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 4,683,202.28 0.00 0.003,955,000.00 0.00 3,955,000.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,017.60 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 4,460,184.68 0.00 0.003,655,000.00 0.00 3,655,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle de San Antonio de 
Oriente hacia Agua 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle de San 
Antonio de 
Oriente hacia 
Agua Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo de Calle, Llano 
del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 0.00 0.002,955,000.00 0.00 2,955,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 0.00 0.002,955,000.00 0.00 2,955,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
de Calle, Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 0.00 0.002,955,000.00 0.00 2,955,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,955,000.00 0.00 2,955,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,955,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,418,387.97 0.00 1,418,387.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,418,387.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,536,612.03 0.00 1,536,612.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,536,612.03 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo de Calle Entrada 
Las Mesas hacia Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
de Calle Entrada 
Las Mesas hacia 
Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Caja 
Puente en Calle de la 
Aldea Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 480,301.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 480,301.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
Calle de la Aldea 
Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 480,301.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,301.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,301.77 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Huellas de Concreto 
Ciclópeo en Aldea Las 
Mesas, Sector El Horno, 
SAO

0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 264,963.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 264,963.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas de 
Concreto Ciclópeo 
en Aldea Las 
Mesas, Sector El 
Horno, SAO

0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 264,963.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 264,963.41 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 100,878.86 100,878.86 100,878.86 0.00 264,963.41 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Vehiculares de 
Calle del Sector Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 59,919.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 59,919.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares de 
Calle del Sector 
Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 59,919.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,919.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,919.50 0.00 0.00

03 - APOYO A PEQUEÑAS 
EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Pequeñas 
Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 3,902,073.01 0.00 0.003,251,999.98 0.00 3,251,999.98

01 - CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 700,008.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Aula y 
Pintado General del 
Instituto Hermann 
Gmainer, San Francisco

0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 8.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 8.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Aula y Pintado 
General del 
Instituto 
Hermann 
Gmainer, San 
Francisco

0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 8.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 8.03 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 83,886.28 83,886.28 83,886.28 0.00 8.03 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Mercado para Mujeres 
Emprendedoras, Aldea El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Mercado para 
Mujeres 
Emprendedoras, 
Aldea El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,999.98 0.00 0.002,999,999.98 0.00 2,999,999.98

001 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle, Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle, Aldea El 
Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.MONCADA

10:14 a.m.
Pagina: 23 de 26
Hora  :
Emisión:  06/03/2025

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 06/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

06/03/2025 10:14:02 a.m. 23



47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo de Calle Entrada 
Las Mesas hacia Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,999.98 0.00 0.002,699,999.98 0.00 2,699,999.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,999.98 0.00 0.002,699,999.98 0.00 2,699,999.98

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
de Calle Entrada 
Las Mesas hacia 
Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,999.98 0.00 0.002,699,999.98 0.00 2,699,999.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,699,999.98 0.00 2,699,999.98 0.00 0.00 0.00 0.00 2,699,999.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,303,398.50 0.00 1,303,398.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,303,398.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,396,601.48 0.00 1,396,601.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,396,601.48 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle, Caserío Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle, Caserío 
Suringa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle, Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle, Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 202,065.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 202,065.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

001 - Compra de Bienes 0.00 0.00 0.00 0.00 202,065.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 202,065.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,065.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,065.00 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

16 - CUOTAS DEDUCIBLES (FTM) 0.00 0.00 0.00 0.00 814,989.46 0.00 0.00814,989.46 0.00 814,989.46

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 814,989.46 0.00 0.00814,989.46 0.00 814,989.46

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 814,989.46 0.00 0.00814,989.46 0.00 814,989.46

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00241,838.80 0.00 241,838.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,838.80 0.00 241,838.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.80 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 93,150.66 0.00 0.0093,150.66 0.00 93,150.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,150.66 0.00 0.0093,150.66 0.00 93,150.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

93,150.66 0.00 93,150.66 0.00 0.00 0.00 0.00 93,150.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

93,150.66 0.00 93,150.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,150.66 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
(MANOFM)

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00
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Pagina: 25 de 26
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SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 06/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

06/03/2025 10:14:04 a.m. 25
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